
Alojas novada domes izdevums   !   2011. gada 29. decembris   !   Nr. 22

 10. decembrī Ozolmuižā pasā-
kumā Sporta laureāts 2011 noti-
ka labāko sportistu un komandu 
godināšana. To atklāja Alojas 
novada domes izpilddirektors 
Gundars Karlsons, kurš sveica 
sportistus ar sasniegtajiem rezul-
tātiem un novēlēja jauku atpūtas 
vakaru. 
 Pēc tam novada sporta meto-
diķis Aivars Auseklis sniedza ne-
lielu pārskatu par sporta notiku-
miem aizvadītajā gadā. Viņš at-
zīmēja, ka būtiski pateikt paldies 
tiem cilvēkiem, kuri palīdzējuši 
sportistiem viņu veiksmēs, bet 
līdz šim nav pietiekami novērtēti. 
Paldies sacīja 100 latu stipendi-
ātiem par sporta laukumu kop-
šanu, apkopējiem, novada grā-
matvežiem, autobusu šoferiem, 
iestāžu vadītājiem, tehniskajiem 
darbiniekiem, arī tiesnešiem un 
sacensību organizatoriem par ie-
guldīto darbu sporta dzīves orga-
nizēšanā. A. Auseklis īpaši atzī-
mēja sporta laukumu īpašniekus, 
kuri savu īpašumu labprāt ļāvuši 
izmantot dažādām sacensībām. 
Tāpat pateicības vārdi tika spon-
soriem un Alojas novada domei, 
bez kuru fi nansiālās gādības 
daudz kas nebūtu paveicams. 
Viņš vērsa uzmanību uz to, ka 
būtiski nopelni jauno sportistu 
izaugsmē ir ģimenēm, skolotā-
jiem un treneriem, kuri gādājuši 
iespēju attīstīties.
 Uzrunā sporta metodiķis ai-
cināja sportistus ņemt piemēru 
no motosportistiem, kuri dažā-
dās sacensībās reklamē Alojas 
novadu, informē sabiedrību par 
savām veiksmēm un rezultātiem. 
- No tā, kā katrs sporta veids sevi 
reklamēs, būs atkarīgs atbalsts. 
Jārūpējas par to, lai nebūtu tā, 
ka sacensības notiek bez skatītā-
jiem, - teica A. Auseklis. 

 Vērtējot aizvadītā gada rezul-
tātus, A. Auseklis uzteica Limba-
žu novada atklātā čempionāta 5:5 
pirmās vietas ieguvējus - VJFC 
futbola komandu, arī FK Ungur-
pils, kuri čempionātā 7:7 ieguva 
4. vietu. Tāpat atzīmēja divu vī-
riešu un vienas sieviešu basket-
bola komandas startus Vid zemes 
basketbola līgas spēlēs, arī volej-
bolistus, kuri ieguva 6. vietu Lim-
bažu novada atklātajā čempionā-
tā. Alojas novads īpaši lepojas ar 
motoklubu ASB, kas Latvijas Al-
ternatīvās motosporta asociācijas 
(L.A.M.A.) rīkotajās motosporta 
sacensībās kopvērtējumā iegu-
va 2. vietu. Netika aizmirsti arī 
zolītes spēlētāji, galda tenisisti 
un karatē sportisti. Taču salīdzi-
nājumā ar pērn iegūtajiem rezul-
tātiem sasniegumi 2011. gadā 
nav bijuši tik teicami.
 Tāpat sporta metodiķis atzina, 
ka nedaudz samazinājies Alojas 
sporta halles apmeklētāju skaits. 
Vērsa uzmanību uz to, ka nākot-
nē vajadzētu paplašināt interešu 
izglītības iespējas tieši sportā, 
rast iespēju fi nansiāli atbalstīt 
trenerus, kuri dodas pie spor-
tistiem no tālienes. Nobeigumā 
pasākuma vadītājs vēlēja sportis-
tiem labus panākumus un jaunas 
iespējas.
 Atzinības rakstus par ieguldī-
jumu sportā un tā popularizēšanā 
saņēma Kalvis Grāveris, Juris 
Višņakovs, Jānis Sedlenieks, 
Oskars Kuzņecovs, Ozolmuižas 
pludmales volejbola meiteņu 
komanda, U-13 VJFC futbola 
komanda un treneris Jānis Vala-
ņins, Elvis Arnavs, Sanija Ozola, 
Jēkabs Ģērmanis, Ustrisovu ģi-
mene, Arnavu, Meinardu, Mie-
zīšu, Ģērmaņu, Liniņu un Vītolu 
ģimenes, Diāna Miezīte, Inga 
Konrāde, Inga Brente-Mieze, 

Ozolmuižā «Sporta laureātā» godināja labākos sportā

Signe Fiļipova, Juris Krastiņš, 
Lauris Šķepasts, Toms Smiļģis, 
futbola komanda Bebri, O.P.U., 
FK Ungurpils, BK Aloja sieviešu 
komanda, biedrība Alojas nova-
da attīstība, Laila Paegle, Liāna 
Lilenblate-Sipko, Aldis Pinka, 
Madara Krauze, Atis Zariņš, Ar-
tis Golubovs, Jānis Ģērmanis, 
Artis Silājs, Voldemārs Vilnis, 
Andris Bērziņš, Sergejs Fiļipovs, 
Dainārs Konrāds, Alojas nova-
da hokejisti, Tālivaldis Brents, 
Dārziņu ģimene, Normunds 
Šķepasts, Imants Dalka, Egons 
Brants, Kaspars Rudzītis, Jānis 
Jaunzems, Maija Martinova, Zig-
mārs Zariņš, Kaspars Riekstiņš, 
Baiba Martinsone un OC Lim-
baži, Aivars Balodis un Andrejs 
Hansons.

 Sportistus un viesus priecēja 
Brīvzemnieku pagasta dziedā-
tāji, Dikļu pamatskolas pūtēju 
ansamblis un Ozolmuižas deju 
kolektīvs Ozoli. Pasākums no-
slēdzās ar jauku atpūtas vakaru, 

kurā raisījās draudzīgas sarunas 
un deju solis. Smiekli un līksmī-
ba valdīja atrakcijās, ko vadīja 
māsas Meinardas.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

 Sporta laureāts žūrija pēc iepriekš veiktas vērtēšanas noteica 
10 titulus. 
" Labākā komanda Brīvzemnieku pagastā -

Brīvzemnieku pagasta pārvaldes veterānu futbola komanda. 
" Labākais sportists Braslavas pagastā - Lauris Šķepasts.
" Labākais sportists Staicelē un pagastā – Mārcis Savinovs.
" Labākā komanda Alojas pilsētā un pagastā – FK Ungurpils.
" Alojas novada labākā jauniešu komanda –

VJFC U-18 futbola komanda (treneris I. Dalka).
" Alojas novada jaunā cerība – Elmārs Ginters.
" Alojas novada sportiskākā ģimene – Jaunzemu ģimene.
" Alojas novada labākā sportiste – Signe Erdmane.
" Alojas novada labākais sportists – Mārcis Vītols.
" Alojas novada labākā komanda – motoklubs ASB

2011. gada labākie Alojas novada sportisti un komandu pārstāvji vienkopus

Ar vēlējumu gaišu un draudzīgu
Mēs nākam tevi jubilejā sveikt.
Lai dzīves dienas nepazītu raižu,
Lai dvēsele sirdsmierā gavilē!

Sveicam
visus
decembra 
gaviļniekus!



2011. gada 29. decembris  "  2

Ansamblis «Kolorīts» 
mūzikas festivālā 

Slovākijā

Žūrijas pārstāvji Blanka Juhanakova un Rolands Daugela kopā ar 
ansambļa Kolorīts vadītāju Ingunu Rijnieci (vidū) sudraba godalgas 
pasniegšanas brīdī Bratislavas centrā

 Puikules tautas nama sieviešu 
vokālais ansamblis Kolorīts no 
1. līdz 5. decembrim piedalījās 
6. Starptautiskajā Adventes un 
Ziemassvētku mūzikas festivālā 
Bratislavā Slovākijā. Ansamblim 
šis bija trešais starptautiskais 
konkurss. Iepriekšējie divi notika 
Grado pilsētā Itālijā un Daugav-
pilī. Abos konkursos iegūtas sud-
raba godalgas un īpašā sajūta, kas 
mudina piedalīties vēl un vēl. Par 
konkursu Bratislavā informāciju 
internetā atrada ansambļa dalīb-
niece Tamāra Pavlova. Pēc ko-
pīgas apspriešanās nolēmām, ka 
varētu izmēģināt savus spēkus. 
Viens no faktoriem, nenoliedza-
mi, bija konkursa laiks – Adven-
te. Rast līdzekļus dalībai kon-
kursā mūs mudināja arī vēlme 
paskatīties, kādā Ziemassvētku 
tērpā ģērbusies Bratislava un ne 
tikai tā. Jau vasarā tika iegādātas 
aviobiļetes, bet oktobrī apmaksā-
ta mūsu uzturēšanās.
 Uz Bratislavu tiešo reisu no 
Latvijas nav, tādēļ sākumā li-
dojām uz 60 km attālo Austrijas 
galvaspilsētu Vīni. Būt pilsētā un 
neapskatīt to nav ansambļa stilā, 
tāpēc 1. decembri pavadījām tieši 
tur. Pilsētas svētku rota sajūsmi-
nāja visas. Netraucēja ne vēsais 
un vējainais laiks, ne fakts, ka 
ātri kļūst tumšs. Tieši apgaismo-
jums un gaismas radītā noskaņa 
pastiprināja vienreizējos iespai-
dus. Ne velti vairākas ansambļa 
dalībnieces atzina, ka Vīne Zie-
massvētku rotā ir viena no spilg-
tākajām atmiņām.
 2. decembris bija konkursa 
diena. Jau 8 no rīta bijām tā nori-
ses vietā – pilsētas mēra reziden-
cē, bet 9 mūsu ansamblis atklā-
ja 6. Starptautisko Adventes un 
Ziemassvētku mūzikas konkursu. 
Festivālā katra muzikālā vienība 
prezentēja 15 minūšu garu Ad-
ventes un Ziemassvētku dziesmu 
programmu. Kolorīts vērtēju-
mam piedāvāja dažādus skaņdar-
bus, sākot ar tautasdziesmām un 
beidzot ar vienu no me sas daļām. 
Skanējuma vienojošais elements 
bija zvanu starpspēles, kas pa-
pildināja dziedājumu un ļāva an-
samblim noskaņoties nākamajai 
dziesmai. Ar zvanu skaņām Sid-
rabiņa lietiņš lija ievadījām kon-
kursa programmu. Šis sākums 
izrādījās zīmīgs visam ansambļa 
ceļojumam un arī iegūtajam vēr-
tējumam. Žūrijā bija profesore 
Blanka Juhanakova (Slovākija), 
profesors Bans Too (Singapūra), 
profesors Rolands Daugela (Lie-
tuva), maģistrs Milans Kolena 
(Slovākija). 3. decembrī uzzi-
nājām rezultātus, ko pasludināja 
Ziemassvētku tirdziņā Bratisla-
vas centrā. 4. decembra rītā pie-
dalījāmies 2. Adventes dievkal-
pojumā jezuītu baznīcā.
 Apjautājos ansambļa vadītā-
jai Ingunai Rijniecei un dalīb-

niecēm, kādas sajūtas bija pirms 
un pēc konkursa. Ingunai pirms 
tā bijusi tikai viena doma – kaut 
beidzot ieskanētos balss, kas 
pirms došanās uz Slovākiju bija 
pazudusi, bet pēc tam – galvenais 
uzdevums paveikts godam. Sa-
vukārt ansambļa dalībniecēm pēc 
konkursa bija labi padarīta darba 
sajūta. Katru reizi izpildījumā 
ir veiksmes un neveiksmes, bet 
vienotā kompozīcija patika ne 
tikai ansambļa dalībniecēm, bet 
arī žūrijas pārstāvim no Singa-
pūras. Tas bija atzīmēts rakstiskā 
mūsu novērtējumā, ko pasniedza 
kopā ar Sudraba diplomu. Vaka-
rā Adventes koncertā dzirdējām 
citus korus – konkursa laureā-
tus. Mums ļoti patika čehu bērnu 
koris Motyli, jo viņu izpildījumā 
tika izmantota liela dažādība – 
instrumenti, solistu dziedājums. 
 Šis ir trešais sudrabs Kolorī-
tam starptautiskā konkursā. Kur 
slēpjas mūsu ansambļa spēks? 
Mūsu vadītāja uzskata, ka tas at-
rodams dziesmā un vienotā dvē-
selē, bet ansambļa dalībnieces 
tam pievieno spēju atbildīgā brīdī 
koncentrēties, esot tik dažādām, 
saliedēties vienā veselā. Vēlam 

visiem ansambļiem un koriem, 
kas nespēj izlemt, vai piedalīties 
starptautiskā konkursā, - brau-
ciet! Tas palīdz neiesūnot, saliedē 
kolektīvu. Ir ļoti vērtīgi paklausī-
ties augstu profesionāļu vērtēju-
mu, dzirdēt, kā dzied citi ansam-
bļi un kori. Katrs brauciens nes 
līdzi ceļojuma piedzīvojumus, 
jaunus iespaidus un pieredzi. 
Arī šis brauciens sagādāja pāris 
pārbaudījumu ansamblim kā ko-
lektīvam, tāpēc varu būt patiesi 
lepna un laimīga, ka esam vie-
notas un spējam saglabāt možu 
garu, savstarpēji palīdzēt, neska-
toties ne uz kādām peripetijām. 
Gribu teikt lielu paldies mūsu 
ģimenēm, personīgi Alojas no-
vada izpilddirektoram Gundaram 
Karlsonam, Gintam Ginteram, 
slovāku studentei Adrianai, kura 
gādāja par mums un bija ļoti pa-
cietīga, mūsu darba kolektīviem 
un to vadītājiem, Tamārai Pav-
lovai par rūpēm un atbildību. 
Īpašs paldies arī aviokompānijai 
airBaltic par operativitāti! Lai 
jums dziesmots, jauks un bagāts 
jaunais gads!

Digna Virkstene,
ansambļa «Kolorīts» dalībniece

 Decembra vidū 12 dzīvokļu 
māja Kļavas Braslavas pagas-
tā ieguva jaunu jumta segu-
mu. Jumta nomaiņa izmaksāja 
Ls 9922,71 bez PVN. Oktob-
rī tika izsludināta cenu aptauja 
jumta seguma nomaiņai. Zemāko 
cenu darba veikšanai piedāvāja 
SIA Latroof LTD. Firmas izstrā-
dāto tāmi izvērtēja arī novada 

būvinspektors Valdis Andersons. 
Darba kvalitātei sekoja sertifi cēts 
būvuzraugs. Braslavas pagasta 
pārvaldnieks Normunds Šķe-
pasts pastāstīja, ka Kļavu mājas 
jumts bijis katastrofālā stāvoklī. 
Tā nomaiņa bijusi Braslavas pa-
gasta pārvaldes iniciatīva, ko ak-
ceptējusi novada dome. Līdzekļi 
jumta nomaiņai iegūti no vasarā 

pārdotajiem Braslavas pagasta 
mežiem. - Vecais šīfera klājums 
tagad nomainīts pret izturīgo 
«Eternit» materiāla segumu. Šī 
materiāla garantija ir 30 gadu, 
savukārt SIA «Latroof LTD» dar-
ba kvalitāti garantē 2 gadus, - 
teica N.Šķepasts. 

Liāna Lilenblate-Sipko

Braslavas pagasta daudzdzīvokļu mājai 
«Kļavas» jauns jumta segums

 Alojas novada dome ir uzsākusi un līdz 2012. gada 3. oktobrim 
plāno īstenot projektu Alojas novada Braslavas pagasta Vilzēnu cie-
ma ūdenssaimniecības attīstība. Tā rezultātā tiks nodrošināts kvalitā-
tes prasībām atbilstošs dzeramais ūdens iedzīvotājiem Vilzēnos.
 Projektā plānotas aktivitātes ne tikai kvalitatīva dzeramā ūdens 
piegādes nodrošināšanai un ūdens resursu aizsardzībai, bet arī ar ko-
munālajiem notekūdeņiem vidē novadītā piesārņojuma apjoma sa-
mazināšanai un ūdenssaimniecības pakalpojumu, kas atbilst norma-
tīvajos aktos noteiktajiem ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitātes 
rādītājiem, pieejamības nodrošināšanai. Projekta īstenošana atstās 
labvēlīgu ietekmi uz Vilzēnu ciema fi zisko un antropogēno vidi, pa-
darīs pievilcīgāku uzņēmējdarbības vidi.
 Projekts iesniegts Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
3.4.1.1. aktivitātē Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzī-
votās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000.
 Projekta kopējās izmaksas ir Ls 408 627,79, t.sk. kopējās at-
tiecināmās izmaksas – Ls 334 959,50. ERAF fi nansējums no tām ir 
Ls 284 715,57, pašvaldības līdzfi nansējums – Ls 50 243,93. Projekta 
neattiecināmās izmaksas – Ls 73 668,29.
 Tehnisko projektu izstrādājusi SIA AKC Būve (līguma summa 
Ls 2758,80). Projekta būvdarbus plānots sākt un īstenot 2012. gadā. 
Tehniski ekonomiskā pamatojuma aktualizācijas autors ir SIA Profi n. 
Pašlaik pašvaldība organizē būvuzraudzības un atkārtotu būvdarbu 
iepirkumus. 

Ineta Cīrule, 
Alojas novada domes telpiskās attīstības plānotāja

Aktualitātes ERAF projektā 
«Alojas novada Braslavas 

pagasta Vilzēnu ciema 
ūdenssaimniecības attīstība»

 Projekta Nr.1DP/1.5.2.2.3/11/APIA/SIF/047.
 Projektā paredzēts apmācības cikls, kurā apgūs projektu vadību, 
projektu grāmatvedību, personālvadību, iepirkumu procedūras pie-
mērošanu, būvniecības normu piemērošanu.
 Apmācības plānotais sākums - 2012. gada janvāris. Mācību die-
nas – katra piektdiena. Mācību ilgums - 5 mēneši. Darbs tiks dalīts 
2 grupās:
 1. grupa 9.00 – 13.00 un 2. grupa 13.00 – 17.00, katrā grupā pare-
dzēti 22 dalībnieki. Pieteikties pie projektu vadītājas Ingas Možvillo 
(vietu skaits ierobežots).
 Projekta attiecināmais fi nansējums ir summa ar PVN, no kura pub-
liskais fi nansējums ESF ir 100% no attiecināmām izmaksām, pašval-
dības fi nansējums – 0% no attiecināmām izmaksām.
 Kopējais fi nansējums šim projektam Ls 14 972,13 (ar PVN), visas 
izmaksas sedz Eiropas Sociālais fonds.

Inga Možvillo,
Alojas novada domes projektu vadītāja

Alojas novada domes 
darbinieku administratīvās 
kapacitātes paaugstināšana

 16. decembrī Staiceles jau-
niešu klubā Čempiņš notika Zie-
massvētku labdarības tirdziņš, ko 
rīkoja biedrības Staiceles seniori 
padomes priekšsēdētājs Antis 
Bergs. Par simbolisku samaksu 
varēja iegādāties dažādus labu-
mus Ziemassvētku galdam un 
sagādāt dāvanas saviem mīļajiem, 
kā arī ziedot akcijai Atver sirdi. 
Aina Berga, kura piedalījās tirdzi-
ņa organizēšanā, īpaši priecājās 
par mājražotājiem un uzteica Daci 
Virsi no z.s. Virši, kura regulāri 
atbalsta šādas aktivitātes. Virses 
kundze katru reizi pārsteidzot ar 
kaut ko īpašu. Šoreiz saimniece 
bija pagatavojusi medus kēksi-
ņus, piparkūkas ar glazūru, saldos 
riekstiņus un citus gardumus. Sar-
mīte Meņģele bija sarūpējusi su-
venīrus un rotaslietas, ārstniecis-
kas tējas un sīrupus piedāvāja un-
gurpiliete Aija Paukšēna, alojiete 
Maija Izaja – krāšņus adījumus, 
savukārt staiceliete Ausma Vilci-
ņa - austas un adītas lietas. Bied-

rības Staiceles seniori dāmas pirkt 
gribētājiem bija sagādājušas pašu 
darinātas mantas. Sievas neno-
gurstoši strādājušas veselu dienu, 
lai tirdziņam pagatavotu kartītes, 
konfekšu pušķus, tūtas un kon-
fekšu iepakojumu. Dāmas likušas 
lietā iegūtās prasmes Līvānu bied-
rības Baltā māja rīkotajā projektā 
Senioru labo darbu maratons. Pa-
vasarī pasniedzēju vadībā seniori 
apguva dažādus rokdarbus. 
 Staicelē Ziemassvētku tirdziņu 
rīkoja pirmo reizi, bet A. Berga 
cer, ka nākotnē šāds pasākums 
varētu kļūt par tradīciju. Viņa pa-
teicās visiem, kuri piedalījās tir-
dziņa organizēšanā, īpaši Gaļinai 
Kalniņai, Ilgai Līsmanei, Edītei 
Kalniņai, Astrīdai Prancānei, Vel-
tai Ozolai, Dzidrai Prokopovi-
čai, Ausmai Vilciņai un Ausmai 
Virsei. Tirdziņa laikā saziedotās 
mantas tika nodotas Sarkanā 
Krusta rīkotajai akcijai Atver sir-
di, kas noslēdzās 20. decembrī. 

Liāna Lilenblate-Sipko

Staiceles seniori rīkoja 
Ziemassvētku

labdarības tirdziņu



3  "  2011. gada 29. decembris

 Jau ierasts, ka decembra noga-
lē Vilzēnu tautas namā sanāk pa-
gasta iedzīvotāji, draugi un cie-
miņi, lai kopīgi svinētu svētkus 
un gada beigās atskatītos uz pa-
veikto. Svētku koncertu Ziemas-
svētku noskaņās sarūpēja tautas 
nama kolektīvi – sieviešu vokā-
lais ansamblis Heihera (vadītāja 
D. Mūrniece), jauniešu drama-
tiskais kolektīvs Knaģīši (vad. 
M. Lopenova), deju kopa Liepas 
(vad. L. Ozoliņa), amatierteātris 
Man patīk (vad. A. Lapkovska). 
Pie mums viesojās arī Alojas kul-

tūras nama deju kolektīvi Rezgaļi 
un Sānsolis (vad. M. Drozda).
 Braslavas pagasta pārvaldes 
vadītājs Normunds Šķepasts 
sveica pagasta iedzīvotājus svēt-
kos, pateicās visām pārvaldes 
iestādēm un darbiniekiem par 
veikumu šajā gadā. Vilzēnu tau-
tas nama vadītāja paldies teica 
savas iestādes darbiniekiem, kā 
arī tiem cilvēkiem, kas tautas 
namam palīdz ar idejām un reālu 
atbalstu pasākumu rīkošanā.
 Balle turpinājās ar dejām, par 
kurām līdz rītam rūpējās muzi-

kanti Aigars un Ivars. Un kas gan 
būtu šie svētki bez Ziemassvētku 
vecīša un sniegpārsliņas? Viņi 
ieradās ar dāvanu maisu, ko sa-
rūpēja DUS DK-Apsītes, veikals 
Vilzēni un PKS Braslava.
 Paldies visiem, kas rūpējās 
par kupli apmeklētā pasākuma 
sarūpēšanu un veiksmīgu norisi. 
Paldies Anitai Vītolai un viņas 
komandai, paldies pašvaldības 
policistam Modrim Lilenblatam.

Dace Šķepaste,
Vilzēnu tautas nama vadītāja

Labākās sportistes nāk 
tieši no Ozolmuižas

 Dažas dienas pēc pasākuma 
Sporta laureāts, kurā godināja 
labākos Alojas novada sportistus, 
uz sarunu aicināju Signi Erd-
mani. Viņa ieguva Alojas nova-
da 2011. gada labākās sportistes 
balvu par sasniegumiem un akti-
vitāti sportā. 
 Signes mājas un ģimene ir 
Ozolmuižā. Te pagājusi bērnība 
un pirmie skolas gadi. Pamat-
izglītību ieguvusi Ozolmuižas 
pamatskolā, bet pēc tam turpi-
nājusi mācības Valmieras Valsts 
ģimnāzijā. Savukārt kopš rudens 
Signes ikdiena paiet Rīgā, kur 
Latvijas Universitātē viņa studē 
ekonomiku ar specializāciju fi -
nanšu un kredītu jomā. 
 Sportošana, īpaši volejbols, 
ir Signes aizraušanās jau no sā-
kumskolas. – Sportoju, kopš sevi 
atceros. Man vienmēr patikušas 
šīs aktivitātes. Pamatskolā biju 
ļoti aktīva, piedalījos visos ie-
spējamos pulciņos, ko piedāvāja 
skola. Floristiku gan pametu pēc 
pirmās nodarbības, jo knibināša-
nās nav mana stiprā puse, - smej 
Signe. Volejbolam meitene sāku-
si pievērsties 4. klasē, kad brīv-
dienās Ozolu arodskolas telpās 
bijusi atvērta sporta zāle. Signe 
uzskata, ka liels paldies viņas un 
citu Ozolmuižas sportistu pozitī-
vai attieksmei pret sportu jāsaka 
skolotājam Ludim Dārziņam. 
Viņš tolaik vadīja volejbola tre-
niņus Ozolu arodskolas meite-
nēm un tajos labprāt pieņēma arī 
pamatskolnieces. Vēlāk trenēties 
turpinājusi Valmierā bērnu un 
jauniešu centrā Vinda pie profe-
sionālas volejbola treneres Vitas 
Dāvidas. Kad treniņus Vindā lik-
vidēja, Signe kopā ar citiem jau-
niešiem īrēja sporta zāli un treni-
ņus pie V. Dāvidas turpināja līdz 
vidusskolas beigšanai. 
 Sarunas gaitā jaunā sportiste 
no istabas atnes veselu kastīti ar 
dažādam medaļām. Daļa no tām 
iegūtas laikā, kad mācījusies 
vidusskolā. Viņa rāda medaļu 
no Valmieras pilsētas skolēnu 
sporta spēlēm, kurās bijusi ko-
mandas kapteine. Tāpat ar klasi 
un komandu piedalījusies Lāses 
kausā Rīgā, Skonto stadionā, arī 
Valmieras Jaunatnes olimpiādē 
un vairākos Valmieras atklātajos 
čempionātos volejbolā. 
 Liela daļa panākumu gūti tie-
ši volejbolā, bet Signei sveši nav 
arī citi sporta veidi. Pamatskolas 
laikā aktīvi iesaistījusies jaunsar-
gu organizācijā, arī galda tenisā, 
spēlējusi basketbolu un nodarbo-
jusies ar vieglatlētiku, braukājusi 
uz dažādām sacensībām. Galda 
teniss meitenei ļoti paticis, bet, 
turpinot mācības Valmierā, nav 
atradusi iespēju, kur trenēties. 
- Galda tenisistiem Liepupē no-
tika dažādas sacensības, kurās 

mēs vienmēr piedalījāmies. Ozol-
muižas pamatskolas komanda 
ikreiz mājās pārveda visvairāk 
godalgu, - atceras Signe. Savu-
kārt jaunsargos viņa apguvusi 
šaušanu ar gaisa pistoli, izdzīvo-
šanas pamatiemaņas sarežģītos 
apstākļos un nostiprinājusi gri-
basspēku. No Jaunaglonas, kur 
norisinājās Latvijas jaunsargu 
sporta spēles, pārvedusi pat vai-
rākas medaļas. 
 Jautāju topošajai ekonomis-
tei, kā tas nākas, ka tik sportiska 
jauniete nestudē Latvijas Sporta 
pedagoģijas akadēmijā. - Sāku-
mā bija doma, ka varētu stāties 
LSPA volejbolistos, bet izvērtēju, 
ka esmu diezgan maza auguma. 
Tas neļautu sasniegt to, ko vēlē-
tos, - skaidro Signe. Arī matemā-
tika viņai padodas, tādēļ nolēmu-
si studēt ekonomiku. Vien žēl, ka 
pavasarī iestājeksāmenos pietrū-
cis dažu punktu, lai mācītos par 
valsts līdzekļiem. - Paliku pirmā 
aiz svītras. Tagad mācībās ie-
guldu daudz laika, jo nākamgad 
vēlos iekļūt budžeta grupā, - ap-
ņēmības pilna ir sarunbiedre. 
 Pirms devos uz Ozolmuižu 
pie novada labākās sportistes, 
sazinājos ar Alojas novada sporta 
metodiķi Aivaru Ausekli. Lūdzu 
viņu mazliet raksturot sportisko 
meiteni, jo dažādās sporta spēlēs 
un turnīros abu ceļi krustojušies 
ne reizi vien. - Signe ir mērķtiecī-
ga un kolosāla meitene! Piedalās 
itin visās sporta aktivitātēs. Viņa 
ir cilvēks, kas vienmēr cīnās līdz 
galam, - sportisti slavē A. Au-
seklis. Tāpat viņš piemin pārējās 
Ozolmuižas sportiskās meitenes, 
no kurām vienmēr var sagaidīt 
vislielāko atsaucību un spēlēt-
prieku. Signe bijusi arī viena no 
tām, kas kopā ar Alojas pedago-
giem un skolēniem devās uz Elc-

tālu, lai piedalītos Alojas Ausekļa 
vidusskolas un Elctālas  skolas 
sadraudzības projektā Vācijā. 
Braucienā pievienojās arī citas 
Ozolmuižas sportistes. Viena no 
viņām bija Rūta Stumpe, Signes 
pāriniece pludmales volejbolā. 
- Ar Rūtu kopā spēlēju jau vai-
rākus gadus. Esam labi saspēlē-
jušās, tāpēc mums kopā veicas, - 
stāsta Signe. 
 Sarunai atgriežoties pie tīk-
labumbas, jautāju, kurš spēles 
veids viņai tīk labāk – pludmales 
vai tas, ko spēlē zālē uz cietā se-
guma. Nešauboties viņa atbild, 
ka noteikti pludmales volejbols, 
jo tam piederas saule, smiltis un 
vasara. Visinteresantāk esot krist 
pakaļ bumbai. Sasisties nevarot, 
jo ar laiku iemācījusies nokrist 
pareizi, lai nekas nesāpētu. Sig-
ne pērnvasar Ungurpilī piedalījās 
Alojas novada pludmales volej-
bola sacensībās. Sieviešu konku-
rencē tajās startēja 5 komandas, 
no kurām 4 - tieši no Ozolmuižas. 
- Mūspusē ir visaktīvākie volej-
bola spēlētāji. Te visas meitenes 
prot šo spēli. Reizēm sacensībās 
nav vairs interesanti, jo cita citu 
zinām, grūti ar kaut ko pārsteigt.  
Būtu labi, ja veidotos komandas 
arī citās novada vietās, - spriež 
sarunbiedre.
 Ziemassvētkus Signe svinēja 
mājās kopā ar ģimeni – vecā-
kiem, māsām Ritu un Agnesi un 
mazo brālīti Kristapu. Jaunā gada 
sagaidīšanas plāni vēl top, jo for-
šākās idejas parasti atnāk pēdējā 
brīdī. 
 Vēlu Signei jaunajā gadā sa-
sniegt iecerēto – iekļūt LU bu-
džeta grupā – un lai arī turpmāk 
sportošana sagādā arvien jaunas 
emocijas un gandarījumu.

Liāna Lilenblate-Sipko
Foto no Signes Erdmanes arhīva

Valmieras atklātajā volejbola turnīrā Signe (pirmā no  labās) kopā ar 
komandu Bitīt’ matos. Saliedētā komanda janvārī  izies  laukumā jau 
ceturto gadu pēc kārtas

 Klusajā Adventes laikā un 
gadumijā mūsos arvien iezogas 
dažādas pārdomas. Manuprāt, ir 
kāda joma, kurā visi esam ek-
sperti. Izglītība. Katra pārveide 
un gaidāmās izmaiņas tajā allaž 
izraisa diskusijas. Šobrīd, pie-
mēram, katrā ģimenē spriež par 
brīvlaikiem un mācību gada ga-
rumu. Vai skolēniem vajadzētu 
saīsināt vasaras brīvdienas? Sko-
lēnu pašpārvaldē, klašu kolektī-
vos, kopā ar vecākiem diskutē-
sim par šo aktualitāti. Ja mācību 
gadu pabeigtu jūnijā, protams, 
varētu organizēt tūrisma pasā-
kumus, peldētapmācību vai citas 
nodarbes svaigā gaisā, arī sporta, 
mākslas un mūzikas nometnes, 
radošās darbnīcas. 
 Staiceles vidusskolas kolek-
tīvs šobrīd veic aptauju skolēnu 
un vecāku vidū – ja mēs mai-
nītu vispārizglītojošo uz kole-
džas tipa mācību iestādi, kādu 
pro grammu visi kopā gribētu 
redzēt? Ko gribētu, lai iemāca 
konkrēti mūsu audzēkņiem kole-
džā, lai uz konkrēto zināšanu un 
profesijas pamata veiksmīgi ie-
ietu darba tirgū? Varbūt papildus 
mācīt trešo svešvalodu (vācu, 
franču)? Lūk, mēs varētu piedā-
vāt darba vietas! Varbūt jāpilnīgo 
modernās tehnoloģijas, ja mācī-
bu programmu plāno iedzīvināt 
tikai skolā, pēc stundām paredzot 
vien interešu izglītību un brīvo 
laiku? Mācību dienas vai stundu 
garuma izmaiņas apliecinātu, ka 
vidējais skolēns nealkst sēdēt pie 
mā jasdarbiem, bet daļa skolēnu 
netiecas pēc interešu izglītības, 
kas iespējama deguna galā, un 
sportiskām aktivitātēm, veselīga 
dzīvesveida.
 Ja nauda, pēc Izglītības un zi-
nātnes ministrijas domām, turp-
māk sanāktu bērna apmācībai 
jau no pusotra gada vecuma, pro-
tams, jādomā par Staiceles bēr-
nudārza satura pilnīgu atjaunoša-
nu, nodarbību, rotaļu un gulēša-
nas telpu sakārtošanu, remontu. 
 2012. gada budžeta projektu 
veidojot, protams, izvērtējām, 

kā esam tērējuši skolai atvēlē-
tos līdzekļus. Pārskatot rēķinus, 
secinājums – skola tērējusi tikai 
uzturēšanas izdevumus, bet nozī-
mīgiem uzlabojumiem pietrūcis. 
Joprojām aktuāls ir sporta zāles 
remonts. 
 Katrs gads nāk ar jaunām 
cerībām. Staiceles vidusskolā 
gaidāma siltināšanas projekta 
īstenošana, moderno tehnoloģiju 
pilnīgošana, lai padarītu mācību 
procesu interaktīvu, skolu vēl 
pievilcīgāku audzēkņiem, kuri 
nāk šeit mācīties, pilnveidot un 
bagātināt savu personību. Jeb-
kura, kaut viena skolēna aizrau-
šanās ar sportu, mākslu, mūziku 
Staicelē ir arī Latvijas kā valsts 
panākums! Diemžēl ikdienā va-
ram ne tikai sekot mūsu skolēnu 
sasniegumiem, bet novērot arī 
pretējo: bezdarbību, vardarbību, 
nevēlēšanos atteikties no kaitī-
giem ieradumiem, tātad – totālu 
gribasspēka trūkumu. 
 Cienījamie vecāki, vecvecāki, 
mūsu skolas esošie, bijušie un 
potenciālie audzēkņi, visas iein-
teresētās personas! Izsakiet šajā 
sakarā savas domas! Nāciet uz 
Staiceles vidusskolu vai atsūtiet 
savu viedokli pa mūsu e-pastu 
staicelesvsk@inbox.lv! 
 Noslēdzot pārdomas, saku 
paldies tiem, kuri vienmēr atbal-
sta mūsu skolu. Paldies izglītības 
iestādes tehniskajiem darbinie-
kiem, pedagogiem, kas no sirds 
strādā, un viņu ģimenes locek-
ļiem par izturību! Paldies, cienī-
jamie vecāki, vecvecāki, ka rū-
pējaties par savu bērnu izaugsmi, 
lai veiksmīga būtu viņu nākotne! 
Turpinām rakstīt kopīgi mūsu 
skolas stāstu grāmatu, lai atvēr-
tu to pēc 2 gadiem salidojumā 
Izglītībai Staicelē – 110. Paldies 
mūsu sadarbības partneriem! Lai 
ikvienam gaišas domas par labi 
paveikto un rītdienu! Sportisku, 
veselīgu, dzīvespriecīgu, gud-
ru, mērķtiecīgu – laimīgu 2012. 
gadu!

Juris Krastiņš,
Staiceles vidusskolas direktors

Kad pārdomu un 
lasāmvielas gana

Baltais brīnumu laiks Vilzēnos

 Ozolmuižas pamatskolā ne-
dēļu pirms Ziemassvētku vakara 
notika tirgus*. Pareizo toni pirms 
bartera sākšanās padeva vokālais 
ansamblis Savam priekam Māras 
Meinardas vadībā. Uzstāšanās 
sākumā tas lauza ledu skatītāju 
sirdīs ar paziņojumu, ka viena no 
dalībniecēm netīši ieslēgta mē-
ģinājumu telpā. Pēc veiksmīgās 
glābšanas operācijas – dziedā-
tājas un klausītājus priecējošā re-
pertuāra izskaņas - stafeti pārņē-
ma Larisa Stivriņa un Dikļu sko-
las absolventu pūtēju orķestris 
Lāča bērni. Vai maz Ozolu mui-
žas zāle pēdējo simts gadu laikā 
pieredzējusi tādu enerģētisko un 
skaņas lādiņu, kādu sniedza 14 
pūtēju!?
 Tirgū, kā jau pieklājas, tika 
andelēts gan naudā, gan graudā, 
un papildinājumu dāvanu mai-
sam atrada teju katrs. Mazos 
Rūķu rikša kaktiņā pieskatīja 
Laura Meinarda ar Lego kluču 
palīdzību, bet lielos bērnus (tos, 
kuri gados un mūžam jauni) iz-
klaidēja Jānis Siliņš, laimes lejot, 
un Daiga Vētra, liekot minēt kū-

kas svaru. Uzvarēja un gardumu 
sev līdzi aiznesa Oļģerts un Juris. 
Ziemassvētku garšu ne tikai vis-
apkārt just, bet arī uz mēles likt 
ļāva tirdziņa dalībnieku sarūpē-
tais gardumu galds. Pie tā, ie-
metot artavu cūciņā, varēja mie-
loties katrs. Ienākumi – Ls 17 – 
tiks rūpīgi iesaiņoti aploksnītēs 
un nonāks pie Amandas Čeči-
ņas, Annas Daces Majores un 
Mārtiņa Žukovska, Ozolmui-
žas pamatskolas sekmīgākajiem 
skolēniem. 
 Labas domas, pazīstamas un 
jaunas sejas,  maziņa, pavisam 
mīļa egle zāles stūrī, draudzīgu 
sarunu murdoņa un silta miera 
pēcgarša iemiegot. Daudz cilvē-
ku te minēts, bet tikai tāpēc, ka 
viņi ir mīkla. Tā, no kā veido 
tirgu, ciemu un arī svētkus. Lai 
balti smiekli un krekli, lai baltas 
domas, pagalmi un paši!

Marta Vētra

* Pasākumu rīkoja Marta Vētra 
un Monta Maksima no biedrības 
Lappiermuiža.

Mijot prieku pirms 
Ziemassvētku vakara



2011. gada 29. decembris  "  4

Ja
n

vā
ra

 
afi

 š
a

«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 1300 eksemplāru.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā
ar laikraksta Auseklis redakciju.

Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.
Pre ses sek re tā re - Liāna Lilenblate-Sipko,

tālr. 29339917, 64023031, e-pasts: prese@aloja.lv,
Lie lā ie lā 7, Stai ce le, Alo jas no vads, LV-4043.

www.aloja.lv, www.staicele.lv
Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi  jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

Alojā
14.I 16.00 lielo masku izrāde bērniem Ziemas pasaka 
21.I 18.00 dziedošās Liepiņu ģimenes koncerts
27.I 18.00 Alojas pašdarbības kolektīvu koncerts 
    Alojai - 20 

Staicelē
28.I   Staiceles pilsētas 20. gadadienas svinības

 Valsts Meža dienesta (VMD) Ziemeļvidzemes virsmežniecība 
informē, ka sakarā ar VMD funkcionālo un strukturālo optimizāciju 
ar 2012. gada 1. janvāri mainīsies virsmežniecību uzraugāmo te-
ritoriju robežas un darba organizācijas kārtība. Ziemeļvidzemes 
virsmežniecības uzraugāmajā teritorijā turpmāk būs 3 biroji – Limba-
žos, Valkā un Valmierā. 
 Limbažu birojs – Cēsu iela 39, Limbaži, tel./fakss 64022319, 
    e-pasts limbazu.birojs@ziemelvidzeme.vmd.gov.lv;
 Valkas birojs – Raiņa iela 34, Valka, tel./fakss 64724814,
    e-pasts valkas.birojs@ziemelvidzeme.vmd.gov.lv;
 Valmieras birojs – Rīgas iela 40, Valmiera, tel./fakss 64223112,
    e-pasts valmieras.birojs@ziemelvidzeme.vmd.gov.lv.
 Jebkura juridiska vai fi ziska persona, meža īpašnieks neatkarīgi no 
juridiskās adreses vai meža īpašuma atrašanās vietas ar iesniegumiem 
varēs vērsties minētajos birojos vai jebkurā citā VMD birojā.
 Atbildes uz jautājumiem sakarā ar VMD optimizāciju, kā arī par 
meža apsaimniekošanas, t.sk. medību, normatīvajiem aktiem sniegs 
arī Ziemeļvidzemes virsmežniecības administrācijā Valmierā, Rīgas 
ielā 40, 64233020, e-pasts vm@ziemelvidzeme.vdm.gov.lv
 Informācija - www.vmd.gov.lv.

Informācijai

Alojas novadu pārraudzītāju mežziņu 
teritorijas un kontakti

Alojas pilsēta un pagasts Andris Kārņups
Inta Budava
Lāsma Bitmane

26527563
29361564
29135159

Braslavas pagasts Gunta Drunka 26116569
Brīvzemnieku pagasts Arnolds Grebežniks 28600037
Staiceles pilsēta Lāsma Bitmane 29135159
Staiceles pagasts Andris Kārņups

Lāsma Bitmane
Vilnis Andersons

26527563
29135159
20222807

Pateicība
 Liels paldies Alojas Ausekļa 
vidusskolas 11. klasei un audzi-
nātājai Inatrai Vaļickai par Zie-
massvētku pārsteigumu! Novē-
lam priecīgus Ziemassvētkus un 
laimīgu jauno gadu!

Pensionāres Lauma Pogule un 
Vallija Sārmane

Skaistumkopšanas speciāliste 
Ilona Mazā

Ungurpilī, Joglas ielā 2 (3. stāvā),

piedāvā sejas
procedūras, vaksāciju,

klasisko manikīru.
Sīkāka informācija un pieteikšanās 

pa tālr. 26154818.

Lai svētku prieks valda katrā no mums,
Lai sirds siltums sasilda ikvienu,

ko satiekam savā ceļā,
Lai acis saskata gaišumu,

kas paveras, dāvājot tikai labu,
Lai Jaungada brīnums vispirms notiek mūsos... 

LabiemLabiem
nodomiemnodomiem

un darbiem bagātu un darbiem bagātu 
jauno gadu!jauno gadu!

Braslavas pagasta 
pārvalde

Lai svētki piepilda
ilgi gaidītās cerības!

Dievs, šai svētā, klusā naktī
Ļauj man Tevi lūgties tā,
Lai mēs visi kopā esam 
Ziemassvētku vakarā.
Jūs, kas svešās zemēs klīstat,
Dedziet sveces, dedziet tās,
Lai mēs visi kopā esam
Ziemassvētku vakarā.

Jaukus brīžus piedzīvot un
Laimes māti sagaidīt vēl 

Staiceles pilsētas pārvalde

Šogad eņģeļi, kurus pie debesīm redz,
Mums visbaltāko mieru pār dvēseli sedz. 
Un ik sveces liesmā, eglē kas zvīl,
apliecinājums, ka Debess mūs mīl.
Sirsnīgi pateicamies 
mūsu draugiem,
kuri ziedoja pārtikas
preces, drēbes
un saimniecībā
noderīgas lietas, 
darot mūsu ikdienu 
priecīgāku un gaišāku! 
Priecīgus svētkus!

Darba terapijas un rehabilitācijas centra 
«Vīķi» iemītnieki un darbinieku kolektīvs

Ir katram gadam laimes brīdis savs,
Kā katram rītam sava gaišā mala.
Un katram gadam ir savs svētvakars,
Savs slieksnis balts, aiz kura atstāt rūpi.

Biedrības Staiceles seniori 
padome Staiceles senioriem 

jaunajā gadā vēl
gaismu dvēselē, prieku,

cerību, izturību un veselību!

Īpašu paldies gadumijā vēlamies teikt
Alojas novada domei, Brīvzemnieku pagasta pārvaldei,
Ozolmuižas pamatskolas kolektīvam, ģimenes ārstei E. Škirmantei un viņas palīdzēm.
Paldies tantēm Ilgai un Marijai par dāsnumu un visiem, kuri rūpējās par mūsu bērnu labklājību!

Laimīt, mums Ziemsvētkos mīļumu dāvā un svecīti, gaiši kas mirdz!
Laimīt, mums sirsniņā prieciņu ielej un actiņās spožumu liec!
Laimīt, mums Ziemsvētku brīnumu sūti, lai piepildās sapnītis kluss!
Laimīt, tu svētkos nāc arī pati, un svētība visiem mums būs! 

Laimīgu jauno gadu!

BSAC «Zīles» bērni un darbinieki

Lai gaisma
sniedz spēkus un 
ticību jaunā
2012. gada ceļā!

Brīvzemnieku pagasta ļaudīm
Atkal mēs esam ceļā -
Ceļā uz laimi,
Ceļā uz zvaigznēm,
Ceļā uz cerībām,
Cerībā uz prieku,
Cerībā uz labākiem laikiem,
Ceļā uz dzīvi - kāda tā ir.

 Brīvzemnieku pagasta pārvalde

Tā gaisma, ko izstaro svece, 
Tas gaišums, kas liesmiņā plīvo,
Izplēn, pazūd un gaist.
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd, tas paliek.

(I. Egle)

Lai svētku mirdzums ienes
mieru jūsu sirdīs un mājās,
dāvājot veiksmi, izdošanos
un daudz gaišu notikumu

jaunajā 2012. gadā! 
Alojas pilsētas un pagasta pārvaldes vārdā 

izpilddirektora vietnieks Rihards Būda

 Braslavas pagasta Vilzēnos 
Ziemassvētku egli iededza 2. de-
cembrī pie Vilzēnu tautas nama. 
Līdz ar egles iedegšanu tika iz-
gaismota arī šīs ēkas fasāde. Tau-
tas nama vadītāja Dace Šķepaste 
pastāstīja, ka katrs pagasta iedzī-
votājs un viesis bija aicināts at-
nest savu rotu egles dekorēšanai. 
Pirms krāšņo lampiņu iedegšanas 
eglīte tika kopīgi greznota ar līdzi 
atnestām rotām. Zaļo skaistuli ie-
dedza Elektriskais rūķis Valtiņš, 
kuram palīdzēja Dziesmu rūķis, 
bet Saldumu rūķi visus cienāja ar 
piparkūkām. 
 Dramatiskā kolektīva Knaģīši 
jaunieši izrādīja rūķu uzvedumu. 
Jautra rotaļāšanās turpinājās tau-
tas nama telpās. Paldies bērnudār-
za vecākās grupiņas audzinātājai 
un auklītei, jo mazajiem šis pasā-
kums sagādāja vislielāko prieku.

 Nedēļu vēlāk, 11. decembrī, 
Staiceles centrā iededza pilsētas 
egli. Trešajā Adventes svētdie-
nā klātesošos uzrunāja Staiceles 
pilsētas un pagasta pārvaldniece 
Ausma Plūme, vēlot visiem klusu 
un mierīgu Ziemassvētku gaidīša-
nas laiku. Pie staiceliešiem vieso-
jās folkloras grupa Cielava no Sa-
lacgrīvas. Folkloras kopas sievas 
skandēja dziesmas, latviešu tautas 
ticējumus un aicināja iesaistīties 
rotaļās. Pēc kārtīgas izkustēšanās 
gan lieli, gan mazi cienājās ar pi-
parkūkām un brīnumgardu tēju. 
 16. decembrī svētku egles ie-
degšanai pie novada domes pul-
cējās alojieši. Pirms eglīte tika 
pie krāšņās svētku rotas, rūķis ar 
saviem palīgiem aicināja gan ma-
zus, gan lielus iesaistīties jautrās 
rotaļās. Veiklākie un atraktīvākie 
cienājās ar konfektēm, bet dros-

mīgākie skandēja Ziemassvētku 
dzejolīšus. Iepriekš katrs bija 
aicināts līdzi ņemt pašu gatavo-
tu eņģelīti, lai to iekārtu pilsētas 
eglē. Īpaši krāšņu eņģelīti bija pa-
gatavojusi mazā alojiete Elizabete 
Bukulte, kura uz pasākumu bija 
atnākusi kopā ar vecmāmiņu. 
 Iededzot eglīti, alojiešus uz-
runāja Alojas pilsētas un pagasta 
pārvaldnieks Rihards Būda. Viņš 
pauda cerību, ka varbūt tieši pil-
sētas krāšņā eglīte visus uzmun-
drinās un aicinās nepadoties pe-
simismam, jo, viņaprāt, mūžam 
zaļā egle ir dzīvības simbols, 
bet asās skujas aizbaida ļaunos 
spēkus. - Lai gaismas staram 
pietiek spēka kliedēt tumsu ap 
sevi un mums visapkārt! - vēlēja 
R. Būda.

Liāna Lilenblate-Sipko

Daudzviet novadā pirms svētkiem 
iededza Ziemassvētku egles

Martins Blūms (Aloja)
Milana Laura Borovaja (Brīvzemnieku pagasts)
Dārta Dreimane (Aloja)
Kristīne Nimčuka (Brīvzemnieku pagasts)
Jēkabs Galzons (Brīvzemnieku pagasts)
Ervīns Matuļevičs (Brīvzemnieku pagasts)
Binnija Amanda Mālniece (Aloja)
Karlīna Melbārde (Brīvzemnieku pagasts)
Evija Pētersone (Aloja)
Dženeta Putniņa (Brīvzemnieku pagasts)
Rūsiņš Sondars (Brīvzemnieku pagasts)
Armands Staģis (Staicele)
Aleksis Vaļickis (Aloja)
Daniels Dāvis Vītols (Staicele)

Alojas novadā novembrī 
un decembrī reģistrēti 

jaundzimušie

 Lai vecākiem un vecvecākiem savus lolojumus auklējot, 
nepietrūkst sirds gudrības un sirds siltuma!


